
 
Determina liquidazione fattura - Programma Operativo Nazionale 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-275 
 

1 

  
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-275 

Prot. N°  4778                                  Caposele, 18/10/ 2016 

 

 

Determina di LIQUIDAZIONE  FATTURA N. 105/PA del 03/08/2016 per  l’ampliamento e l’ adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN di cui alla nota  prot. AOODGEFID/1759 del 2016 presso la sede dell’ Istituto 

Comprensivo  “ F. De Sanctis” di Capoisele  (AV). Codice Nazionale del progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-. 

Codice CIG  ZD81929076      CUP: H66J15000620007- Ditta Idea computer  Sistemi e Servizi SNC. –LIONI  (AV) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm, ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO l'art. l commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO l'art.  1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 

VISTA la legge 28 gennaio 2016, n.11 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 200 l n. 44, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013  recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20POOl "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del  02 Dicembre 2015 con la quale è stato adottato il POF per l’anno 

scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 10.02.2016, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2016; 

 
 
 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  C A P O S E L E  
C O N  S E Z I O N I  A S S O C I A T E  D I  C A L A B R I T T O  E  S E N E R C H I A  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

“F r a n c e s c o  D e  S a n c t i s ”  

via Pianello - 83040 - Caposele (AV) 

tel 0827 53012       fax 0827 53012 
e-mail: avic871008@istruzione.it    e-mail-pec: avic871008@pec.istruzione.it 

sito: www.iccaposele.it   
Codice Meccanografico AVIC871008       Codice Fiscale 91010310646 

 

mailto:avic871008@istruzione.it
mailto:avic871008@pec.istruzione.it


 
Determina liquidazione fattura - Programma Operativo Nazionale 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-275 
 

2 

VISTA la Delibera n. 7 del Consiglio d'Istituto del 02.12.2015, con la quale sono state individuate le procedure per 

l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 

Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l'ampliamento o l'adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse Il Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l' innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/30611 del 23 dicembre 2015 con la quale si comunicava la 

graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell'Autorità di Gestione 

per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati. 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1759 del 20 gennaio 2016 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico 2015/E11 del 14/05/2016 per l’indizione della gara per l’affidamento dei 

lavori  in argomento mediante  procedura di acquisizione in economia di cottimo fiduciario e il criterio del prezzo più 

basso, ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA l’aggiudicazione definitiva Prot. n. 2338/DD  del 01/06/2016 alla  Ditta Idea Computer  Sistemi e Servizi SNC. 

–LIONI  (AV) per l’importo netto di 12.849,98 oltre IVA DEL 22% come per legge; 

 

CONSIDERATO che in data 18/06/2016 con prot.n. 2632/E11 è stato stipulato il contratto relativo alla RDO n. 

1213049 con la Ditta Idea Computer Sistemi e Servizi  s.n.c. di Lioni (AV) per l’importo netto di € 12.850,00 oltre IVA 

al 22% come per legge; 

 

ACCERTATA  la validità del DURC relativo alla Ditta  Idea Computer  Sistemi e Servizi SNC. –LIONI  (AV); 

 

VISTA la verifica EQUITALIA, ai sensi dell'art. 48-bis del DPR 602/73, Identificativo Univoco Richiesta 

201600001454245 del 18/10/2016 da cui risulta che il Soggetto non è Inadempiente; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

DETERMINA 

1. dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di liquidare alla Ditta Idea Computer  Sistemi e Servizi SNC. –LIONI  (AV) la fattura n. 105/PA del 

03/08/2016 pari ad euro 12.894,98 per la realizzazione del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-275- ampliamento 

alla rete LAN/WLAN” Codice CIG  ZD81929076     CUP: H66J15000620007 oltre IVA al 22% pari ad euro 2.827,00; 

 

3. di dare atto che si provvederà al pagamento dell’imponibile  di euro 12.894,98 alla Ditta    Idea Computer               

Sistemi e Servizi SNC. –LIONI  (AV) ed la versamento dell’IVA di € 2.827,00 direttamente all’Erario ai sensi della 

Legge190/2014; 

 

4. di autorizzare il DSGA alla liquidazione della fattura n. 105/PA del 03/08/2016 della Idea Computer                      

Sistemi e Servizi SNC. –LIONI  (AV) di € 15.676,98 compresa sul Progetto P11 “ 10.8.1.A2-FESRPON-CA-2015-275  

ampliamento alla rete LAN/WLAN” del PA 2016; 

5. di pubblicare copia della presente determinazione all’ albo sul sito web dell’ istituto www.iccaposele.it.   

Il Dirigente scolastico Reggente/RUP 

                             (Prof. Gerardo Vespucci) 

 

Parere di regolarità tecnica Il progetto  10.8.1.A2-FESRPON-CA-2015-275  ampliamento alla rete LAN/WLAN “è stato 

approvato con Delibera di Consiglio di Istituto n. 11 del 02/09/2015 e con  nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID17590 del 

20/01/2016 è stato autorizzato il finanziamento. 

 Caposele,18/10/2016                                                                    Il Dirigente scolastico Reggente/RUP 

                             (Prof. Gerardo Vespucci) 

  

          

Parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del progetto 10.8.1.A2-FESRPON-CA-2015-275  

ampliamento alla rete LAN/WLAN  al P/11 del PA 2016.       

 Caposele,18/10/2016                                                                                                             Il Direttore SGA 

           (Sofia Mirella Poto)   

http://www.iccaposele.it/

